Sino dal 1� del cadente i Sassoni e i Danesi erano nell’Holsazia nelle 
vicinanze d’Hamburgo e si con[82v]giungevano in una linea di ben tre 
leghe per la necessità della sussistenza con Moscoviti, quali tutti unita-
mente avevano risoluto di attacare gli Suezesi, che non erano lontani da 

1 Franciscus Baro de Tiepold, cf. ANP XLI/1 p. 8� notam 17�.
2 Stanislaus Chomentowski.
3 Stephanus Humiecki.
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essi che cinque leghe, doppo aver incendiata Althena, che appartiene al Re 
di Danimarca, violenza che non si è ancora praticata in questa guerra e per 
la quale ne hanno fatte gravi dichiarazioni con Suezesi i generali de colle-
gati del Nord; ed essendo impossibile, che quelle truppe si separino senza 
venire ad una nuova battaglia, si sta con impazienza aspettando l’esito di 
un affare di tanta importanza e di consegueze sì considerabili.

N. 568

Benedictus Odescalchi-Erba ad Rochum Chełchoski, OFM Ref. 

Varsaviae, 26 I 1713

Dispensat super interstitiis et extra tempora ad omnes ordines ob necessi-
tatem ecclesiae conventualis Calissiensis.

Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 
184 f. 39r. 

N. 569

Benedictus Odescalchi-Erba ad Ioannem Thomam Iosephowicz

Varsaviae, 26 I 1713

Committit ei, ut absolvat Eustachium Wyhowski a canone Si quis suadente.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia. 184 f. 39r-v. 

Benedictus Odeschalcus etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac 
Adm. Rev.do D.no Joanni Thomae Iosephowicz, canonico et iudici surrogato 
Leopoliensi salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte Illustris et Magni-
fici Eustachii Wyhowski, palatinidae Kiioviensis, qualiter exortis alias inter 
ipsum et Rev.dum Simonem Kulczyński, parochum Rudensem [Rudki in 
archidioecesi Leopoliensi] rixis et contentionibus verborum, dictus Expo-
nens in praefatum Rev.dum Simonem Kulczyński violentas manus iniecit, 
propter quod, quia in excommunicationem canonis “Si quis suadente” 
etc. incidit, ad Nos ideo recursum habuerat et humiliter supplicari fecerat, 
ut ipsum ab huiusmodi excommunicatione absolvere dignati fuissemus. 
Nosque supplicationibus praefatis inclinati commiseramus Ill.mo ac Rev.
mo D.no Episcopo Luceoriensi et ipsius Perillustri ac Admodum Rev.do Of-
ficiali Generali in solidum, ut eundem Exponentem alteruter eorum absol- 
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visset auctoritate N.ra, et ut latius in ipsis patentialibus a Nobis sub die 29 
Aprilis anno proxime praeterito1 expeditis continetur. Verum quia ob certa 
impedimenta huiusmodi absolutio dilata fuit nunc quia Exponens gravi in-
firmitate corporis correptus exsistens decumbensque Leopoli metuat, ne 
in huiusmodi censuris ipsum e vivis decedere contingat, ad Nos iterum re-
cursum habuit et humiliter supplicavit, ut commissionem ad absolvendum 
eundem si adhuc supervixerit tunc, dum perveniret Leopolim petita com-
missio, sin minus, quatenus mors eum praeveniret, cadaver suum absolvi 
posset, omnem satisfactionem Rev.do Kulczyński appromittendo [39v] 
concedere dignaremur. Nobis suis supplicationibus benigne inclinati, Per-
illustri ac Adm. Rev.dae Dominationi V.rae per praesentes committimus, 
quatenus eundem Illustrem ac Magnificum Eustachium Wyhowski ad se 
accedentem et humiliter absolvi petentem a praefata canonis „Si quis sua-
dente” etc. excommunicatione, imposita ipsi pro modo culpae, paenitentia 
salutari et dummodo antenominato Rev.do Kulczyński et etiam fisco, prout 
iuris fecerit, quatenus adhuc satisfactum non sit, prius satisfecerit vel super 
satisfactione praestanda idoneam cautionem praestiterit et non alias aliter 
nec alio modo, auctoritate N.ra absolvat. Si vero praefatum Exponentem 
interea mori contingerit nec propterea suum cadaver ecclesiasticae sepul-
turae tradi posset, eidem Perillustri ac Adm. Rev.dae Dominationi V.rae 
per praesentes committimus, quatenus de statu ipsius demortui, in quo de-
cesserit, informationem indilate suscipiat et quatenus de praefati Illustris 
ac Magnifici Eustachii Wyhowski viventis paenitentia per evidentia signa 
constiterit, eundem sic defunctum a praefata canonis „Si quis suadente” 
etc. excommunicatione auctoritate N.ra, qua vigore Legationis fungimur 
Apostolica, absolvat ita, ut pro illius anima publicae et privatae orationes 
et preces fieri eiusque corpus ecclesiasticae tradi sepulturae, ceteraque 
officia Christianae pietatis praestari eidem possint. Non obstante etc. In 
quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die 26 Ianuarii 1713 etc.